
 

1 

 

 OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Attemsov trg 3, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  e-pošta: obcina@gornji-grad.si 

  internet: http://www.gornji-grad.si 

 

Datum: 22. 1. 2021 

 
ZADEVA: Predlog – Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Gornji Grad – skrajšani 
postopek 
1. Predlog sklepa občinskega sveta: 
I. Na podlagi 64. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/2007-

UPB2, 76/2008, 79/2009, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE) je Občinski svet Občine Gornji Grad, na 
svoji ... dopisni seji, dne ... sprejel 

 
S K L E P E 

 
1. Na podlagi prvega odstavka 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornji 

Grad, Občinski svet Občine Gornji Grad odloči, da bo na isti seji opravil obe 
obravnavi predloga Sprememb in dopolnitev Statuta Občine Gornji Grad. 

2. Občinski svet Občine Gornji Grad sprejme Spremembe in dopolnitve Statuta Občine 
Gornji Grad v prvi obravnavi. 

3. Občinski svet Občine Gornji Grad sprejme Spremembe in dopolnitve Statuta Občine 
Gornji Grad v drugi obravnavi. 

 
Priloga:  

− predlog sprememb in dopolnitev statuta za obravnavo po skrajšanem postopku 
z obrazložitvijo 

− besedilo členov iz Statuta Občine Gornji Grad (Ur. glasilo slovenskih občin, 
št.:   8/16), ki se spreminja in dopolnjuje 

Prejme: 
− Občinski svet v gradivo 
− Občina Gornji Grad, občinska uprava 

2. Predlog za obravnavo predloga statuta po postopku za sprejem odloka na občinskem 
svetu z obrazložitvijo razlogov: 
Predlog sprememb in dopolnitev statuta naj se obravnava po postopku, kot je to določeno v 77. 
členu Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št.: 8/16), ki določa, da se 
statut sprejme po enakem postopku, kot je predpisan za sprejem odloka. Skladno s 64. členom 
Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ in 77. členom statuta je za sprejem statuta potrebna 
dvotretjinska večina vseh članov občinskega sveta. 
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: 
Anton Špeh, župan 
Zdenko Purnat, direktor občinske uprave 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 
/. 
4. Predstavniki občinske uprave, ki so sodelovali pri pripravi gradiva in bodo sodelovali 
pri delu občinskega sveta: 
Tina Gutman, svetovalka I 
5. Kratek povzetek gradiva: 
Predlog sprememb in dopolnitev statuta vsebuje spremembo sedeža Občine Gornji Grad in 
uskladitev z zakonom glede izločitve uradne osebe.   
6. Presoja posledic za občinski proračun: 
Ni posledic za občinski proračun 

01 



 

 

2 

 

 

Na podlagi 64. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/2007-UPB2, 

76/2008, 79/2009, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

- ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE) in 77. člena Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št.: 8/16) je Občinski svet Občine Gornji Grad, na svoji ... dopisni seji, dne 

... sprejel 

 

Obrazložitev: 

V skladu s 64. členom Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ občina sprejme svoj statut, ki določa 

temeljna načela za organizacijo in delovanje občine, oblikovanje in pristojnosti občinskih 

organov razen glede organov občinske uprave, način sodelovanja občanov pri sprejemanju 

odločitev v občini in druga vprašanja skupnega pomena v občini, ki jih določa zakon. Statut 

sprejme občinski svet z dvotretjinsko večino vseh članov. 77. člen statuta povzema določbo 64. 

člena ZLS o potrebni večini za sprejem statuta in določilo, da se statut sprejme po enakem 

postopku, kot je predpisan s poslovnikom občinskega sveta za sprejem odloka. 

 

 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 

Statuta Občine Gornji Grad 

 

1. člen 

 

(1) V Statutu Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št: 8/16) se v drugem 

odstavku 2. člena spremeni naslov sedeža občine »Attemsov trg 3« in se po novem glasi: 

»Kocbekova cesta 23«. 

 

Obrazložitev: 

Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila 2. člena Zakona o ustanovitvi 

občin ter o določitvi njihovih območij /ZUODNO/, ki določa, da je sedež Občine Gornji Grad  

v Gornjem Gradu. S spremembo naslova se kraj sedeža Občine ne spreminja. 
 

2. člen 

 

(1) Drugi odstavek 84. člena se spremeni, tako da se po novem glasi: » O izločitvi direktorja 

občinske uprave odloča župan, ki v sklepu o izločitvi določiti uradno osebo, ki bo namesto 

izločene osebe opravljala posamezna dejanja ali vodila celoten postopek oziroma odločila o 

zadevi. O izločitvi župana odloča občinski svet, ki v primeru izločitve o stvari tudi odloči.« 

 

Obrazložitev: 

Dosedanje besedilo drugega odstavka je bilo oblikovano na podlagi določila šestega odstavka 

49. člena Zakona o lokalni samoupravi – UPB2 (UR. list RS, št. 94/07). V ZLS-S (Ur. list RS, 

št.: 30/18) je bila določba brisana. Ker zakon ne določa več drugače, se za izločitev direktorja 

občinske uprave uporablja Zakon o splošnem upravnem postopku, v katerem je določeno, da o 

izločitvi direktorja občinske uprave odloča župan.  

 

3. člen 

 

Spremembe in dopolnitve statuta začnejo veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin.  

 

 

 



 

 

3 

 

 

Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/, ki 

določa, da mora biti statut in drugi predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan 

po objavi, če ni v njih drugače določeno. Statut in drugi predpisi se objavijo v uradnem glasilu. 

 

Številka: ... 

Datum: ... 

Občina Gornji Grad 

župan Anton Špeh 

 

 

Besedilo členov iz Statuta Občine Gornji Grad (Ur. glasilo slovenskih občin, št.: 8/16), ki se 

spreminja oz. dopolnjuje: 

 

2. člen 

(območje, ime in sedež občine) 

(1) Občina Gornji Grad (v nadaljevanju: občina) je samoupravna lokalna skupnost, 

ustanovljena z zakonom na območju naslednjih naselij: 

1.   Gornji Grad, 

2.   Bočna, 

3.   Florjan pri Gornjem Gradu, 

4.   Lenart pri Gornjem Gradu, 

5.   Dol in 

6.   Nova Štifta. 

(2) Sedež občine je v Gornjem Gradu, Attemsov trg 3. 

(3) Občina je pravna oseba javnega prava s pravico posedovati, pridobivati in razpolagati z 

vsemi vrstami premoženja. 

(4) Občino predstavlja in zastopa župan oziroma županja (v nadaljnjem besedilu: župan. 

(5) Območje, ime in sedež občine se lahko spremeni z zakonom po postopku, ki ga določa 

zakon. 

(6) Območja in imena naselij v občini se v skladu z zakonom spremenijo z občinskim 

odlokom. 

84. člen 

 (izločitev uradne osebe) 

(1) O izločitvi zaposlenega v občinski upravi odloča direktor občinske uprave, ki v primeru 

izločitve javnega uslužbenca o stvari tudi odloči, če je javni uslužbenec pooblaščen za 

odločanje v upravnih stvareh. 

(2) O izločitvi direktorja občinske uprave ali župana odloča občinski svet, ki v primeru 

izločitve o stvari tudi odloči. 

 


